
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

ЮРГИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 октября 2005 г. N 64 

 
О ВВЕДЕНИИ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ Г. ЮРГИ 

 
(в ред. решений Юргинского городского 

Совета народных депутатов от 23.11.2005 N 77, 
от 24.05.2006 N 51, от 21.06.2006 N 61, 

муниципальных правовых актов Юргинского городского 
Совета народных депутатов от 25.12.2006 N 39-МПА, 
от 23.11.2007 N 42-МПА, от 30.04.2008 N 11-МПА, 

от 28.11.2008 N 34-МПА, 
решений Юргинского городского Совета народных депутатов 

от 30.11.2010 N 345, от 30.11.2012 N 602) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом 
Российской Федерации, глава 26.3 (в редакции федеральных законов от 29.07.04 N 95, от 
18.06.05 N 63-ФЗ и от 21.07.05 N 101-ФЗ), Уставом муниципального образования 
"Юргинский городской округ" городской Совет народных депутатов постановляет: 

 
1. Ввести на территории муниципального образования "Юргинский городской округ" 

единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый 
налог). 

2. Установить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых 
применяется единый налог: 

2.1. оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых 
услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг 
населению; 
(пп. 2.1 в ред. решения Юргинского городского Совета народных депутатов от 30.11.2010 
N 345) 

2.2. оказание ветеринарных услуг; 
2.3. оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств, проведению технического осмотра 
автомототранспортных средств на предмет их соответствия обязательным требованиям 
безопасности в целях допуска к участию в дорожном движении на территории РФ; 
(пп. 2.3 в ред. решения Юргинского городского Совета народных депутатов от 30.11.2012 
N 602) 

2.4. оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест 
для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных 
средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок); 
(пп. 2.4 в ред. решения Юргинского городского Совета народных депутатов от 30.11.2012 
N 602) 

2.5. оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, 
осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на 
праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не 
более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг; 

2.6. розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью 
торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации 



торговли; 
2.7. розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой 

сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети; 
(в ред. решения Юргинского городского Совета народных депутатов от 30.11.2010 N 345) 

2.8. оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты 
организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей; 

2.9. оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты 
организации общественного питания (за исключением оказания услуг общественного 
питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения) с 
площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому 
объекту организации общественного питания; 
(п. 2.9 в ред. муниципального правового акта Юргинского городского Совета народных 
депутатов от 23.11.2007 N 42-МПА) 

2.10. распространение наружной рекламы с использованием рекламных 
конструкций; 
(пп. 2.10 в ред. решения Юргинского городского Совета народных депутатов от 
30.11.2010 N 345) 

2.11. размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей 
транспортных средств; 
(пп. 2.11 в ред. решения Юргинского городского Совета народных депутатов от 
30.11.2012 N 602) 

2.12. оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и 
предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг 
общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 
квадратных метров; 
(в ред. муниципального правового акта Юргинского городского Совета народных 
депутатов от 23.11.2007 N 42-МПА) 

2.13. оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 
торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих 
торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации 
общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей; 
(в ред. муниципального правового акта Юргинского городского Совета народных 
депутатов от 23.11.2007 N 42-МПА, решения Юргинского городского Совета народных 
депутатов от 30.11.2010 N 345) 

2.14. оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование 
земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а 
также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, 
ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного 
питания, не имеющих залов обслуживания посетителей. 
(п. 2.14 введен муниципальным правовым актом Юргинского городского Совета 
народных депутатов от 23.11.2007 N 42-МПА) 

3. Установить значения корректирующих подкоэффициентов базовой доходности, 
учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности, согласно 
приложению. 

3.1. Установить для социальной рекламы коэффициент К2, равный 0,01. 
4. Определять значение корректирующего коэффициента базовой доходности - К2, 

учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, 
путем перемножения подкоэффициентов, указанных в приложении. Если итоговое 
значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 превышает 1,0, то 
значение коэффициента К2 принимается равным 1,0. 
(в ред. решения Юргинского городского Совета народных депутатов от 24.05.2006 N 51) 

5. Настоящее постановление опубликовать в приложении газеты "Резонанс", 
"Вестник" Юргинского городского Совета народных депутатов до 01.12.05. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2006. 



 
Председатель городского 

Совета народных депутатов 
В.А.ТРИФОНОВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Юргинского городского 
Совета народных депутатов 
от 19 октября 2005 г. N 64 

 
КОРРЕКТИРУЮЩИЕ ПОДКОЭФФИЦИЕНТЫ 

БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ, УЧИТЫВАЮЩИЕ ОСОБЕННОСТИ ВЕДЕНИЯ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 
(в ред. решений Юргинского городского 

Совета народных депутатов от 23.11.2005 N 77, 
от 24.05.2006 N 51, от 21.06.2006 N 61, 

муниципальных правовых актов Юргинского городского 
Совета народных депутатов от 25.12.2006 N 39-МПА, 
от 23.11.2007 N 42-МПА, от 30.04.2008 N 11-МПА, 

от 28.11.2008 N 34-МПА, 
решений Юргинского городского 

Совета народных депутатов от 30.11.2010 N 345, 
от 30.11.2012 N 602) 

 
Таблица N 1 

 
 

Действие подкоэффициентов, установленных муниципальным правовым актом 
Юргинского городского Совета народных депутатов от 28.11.2008 N 34-МПА, вступают в 
силу с 1 июля 2009 года. 
 

ЗНАЧЕНИЯ ПОДКОЭФФИЦИЕНТОВ 
для всех видов деятельности (за исключением услуг, 

соответствующих п. 2.5 и п. 2.10 настоящего постановления), 
учитывающих особенности предпринимательской деятельности 

в зависимости от места ее осуществления 
 

(в ред. муниципального правового акта Юргинского городского 
Совета народных депутатов от 28.11.2008 N 34-МПА) 

 
 N  
п/п 

        Наименование мест осуществления         
        предпринимательской деятельности        

      Значения       
 подкоэффициентов,   
 учитывающих место   
   осуществления     
    деятельности     



 1. ул. Комсомольская, пр. Победы, ул. Строительная,
ул. Волгоградская, ул. Павлова,                 
ул. Достоевского, ул. Кирова (от ул. Заводской  
до пр. Победы), ул. Московская (от ул. Кирова   
до ул. Машиностроителей), ул. Ленинградская     
(от ул. Леонова до ул. Машиностроителей),       
ул. Максименко, ул. Машиностроителей (от        
ул. Московской до пр. Победы)                   

        0,67         

 2. ул. Исайченко, ул. Кирова (от пр. Победы до     
ул. Мира), ул. Леонова, ул. Заводская,          
ул. Машиностроителей (от ул. Некрасова до       
ул. Московской), ул. Ленинградская (от начала до
ул. Леонова), ул. Московская (от начала до      
ул. Кирова, от ул. Машиностроителей до          
ул. Никитина), ул. Мира, ул. Краматорская,      
ул. Фестивальная, ул. Никитина, пр. Кузбасский, 
ул. Новая                                       

        0,50         

 3. Прочие территории города, не перечисленные выше         0,24         

 
Примечание: 
1. Для розничной торговли, осуществляемой через объекты нестационарной 

торговой сети (развозная и разносная торговля), применяется максимальный из 
установленных подкоэффициентов. 

2. При оказании бытовых услуг выездного характера применяется максимальный из 
установленных подкоэффициентов. 
(примечание введено решением Юргинского городского Совета народных депутатов от 
24.05.2006 N 51) 

 
Председатель городского 

Совета народных депутатов 
В.А.ТРИФОНОВ 

 
Таблица N 2 

 
ПОДКОЭФФИЦИЕНТЫ 

ассортимента для розничной торговли 
 

            Ассортимент товаров                 Корректирующие  
 подкоэффициенты 

Хлеб, хлебобулочные изделия, детское питание,  
мука, макаронные изделия, крупы, соль, сахар,  
жиры, маргарин, молоко и молочные продукты     

      0,72       

Печатные издания, школьно-письменные           
принадлежности                                 

      0,81       

Иные товары                                          0,9        

 
При торговле смешанными товарами, на которые установлены разные 

коэффициенты, применяется максимальный из установленных коэффициентов. 
 

Таблица N 3 
 

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ ПОДКОЭФФИЦИЕНТЫ 
для всех видов предпринимательской деятельности, 

кроме розничной торговли 
 



┌────────────────────────────────────────────────┬───────────────┐ 
│      Вид предпринимательской деятельности      │Корректирующие │ 
│                                                │подкоэффициенты│ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│1. Оказание ветеринарных услуг                  │     0,72      │ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│2. Оказание услуг по ремонту, техническому      │     0,9       │ 
│обслуживанию и мойке автомототранспортных       │               │ 
│средств, проведению технического осмотра        │               │ 
│автомототранспортных средств на предмет их      │               │ 
│соответствия обязательным требованиям           │               │ 
│безопасности в целях допуска к участию в        │               │ 
│дорожном движении на территории РФ              │               │ 
│(п. 2 в  ред.  решения  Юргинского  городского  Совета  народных│ 
│депутатов от 30.11.2012 N 602)                                  │ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│3. Оказание услуг общественного питания,        │               │ 
│осуществляемых при использовании зала площадью  │               │ 
│не более 150 кв. м. В зависимости от            │               │ 
│специализации объекта общественного питания:    │               │ 
│3.1. Рестораны, бары, кафе, пиццерии, кафетерии,│     0,9       │ 
│закусочные, шашлычные                           ├───────────────┤ 
│3.2. Иные объекты общественного питания,        │     0,9       │ 
│осуществляющие реализацию алкогольной продукции │               │ 
│и пива                                          ├───────────────┤ 
│3.3. Иные объекты общественного питания, не     │     0,63      │ 
│осуществляющие реализацию алкогольной продукции │               │ 
│и пива, кроме объектов общественного питания,   │               │ 
│указанных в позиции 3.1 настоящей таблицы       │               │ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│4. Оказание автотранспортных услуг по перевозке │               │ 
│пассажиров и грузов, осуществляемых             │               │ 
│организациями и индивидуальными                 │               │ 
│предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 │               │ 
│транспортных средств. В зависимости от          │               │ 
│используемого транспорта:                       │               │ 
│4.1. Перевозка грузов автомобилем с             │               │ 
│грузоподъемностью:                              │               │ 
│4.1.1. Менее 1,6 тонны                          │     0,63      │ 
│4.1.2. От 1,6 до 3 тонн включительно            │     0,72      │ 
│4.1.3. Свыше 3 тонн                             │     0,9       │ 
│4.2. Оказание автотранспортных услуг по         │               │ 
│перевозке пассажиров в зависимости от количества│               │ 
│посадочных мест и маршрутов:                    │               │ 
│4.2.1. Менее 12 посадочных мест                 │     1,0       │ 
│4.2.2. От 12 до 19 посадочных мест              │               │ 
│    Маршрут N 6, 33, 54, 56, 57, 58             │     0,3       │ 
│    Маршрут N 5, 32г, 50, 51, 59                │     0,4       │ 
│    Маршрут N 1, 2, 30                          │     0,6       │ 
│    Прочие                                      │     0,3       │ 
│4.2.3. От 20 до 30 посадочных мест              │               │ 
│    Маршрут N 6, 33, 54, 56, 57, 58             │     0,2       │ 
│    Маршрут N 5, 32г, 50, 51, 59                │     0,3       │ 
│    Маршрут N 1, 2, 30                          │     0,4       │ 
│    Прочие                                      │     0,2       │ 
│4.2.4. Более 30 посадочных мест                 │     0,2       │ 
│(п.  4.2  в  ред.  муниципального   правового   акта  Юргинского│ 
│городского Совета народных депутатов от 30.04.2008 N 11-МПА)    │ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│5. Распространения наружной рекламы             │     0,15      │ 
│с использованием рекламных конструкций          │               │ 
│(п. 5  в  ред.  решения  Юргинского  городского  Совета народных│ 
│депутатов от 30.11.2010 N 345)                                  │ 
│5.1. Размещение рекламы с использованием внешних│     0,3       │ 
│поверхностей транспортных средств               │               │ 
│(пп. 5.1 в ред. решения Юргинского  городского  Совета  народных│ 



│депутатов от 30.11.2012 N 602)                                  │ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│6. Оказание услуг по предоставлению во временное│     0,5       │ 
│владение (в пользование) мест для стоянки       │               │ 
│автомототранспортных средств на платных стоянках│               │ 
│(за исключением штрафных стоянок)               │               │ 
│(п. 6 в  ред.  решения  Юргинского  городского  Совета  народных│ 
│депутатов от 30.11.2012 N 602)                                  │ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│7. Оказание бытовых услуг: <*>                  │               │ 
│7.1. Ремонт, окраска и пошив обуви              │     0,35      │ 
│7.2. Ремонт и пошив швейных, головных уборов и  │     0,4       │ 
│изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и │               │ 
│вязание трикотажных изделий                     │               │ 
│7.2.1. Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий │     0,6       │ 
│7.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой  │     0,5       │ 
│радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и    │               │ 
│бытовых приборов, ремонт и изготовление         │               │ 
│металлоизделий                                  │               │ 
│7.3.1. Изготовление ювелирных изделий           │     0,7       │ 
│7.4. Ремонт мебели                              │     0,7       │ 
│(в  ред. решения Юргинского городского Совета народных депутатов│ 
│от 30.11.2010 N 345)                                            │ 
│7.5. Химическая чистка и крашение, услуги       │     0,3       │ 
│прачечных                                       │               │ 
│7.6. Ремонт и строительство жилья и других      │     0,2       │ 
│пристроек                                       │               │ 
│(в  ред.  муниципального  правового  акта  Юргинского городского│ 
│Совета народных депутатов от 25.12.2006 N 39-МПА)               │ 
│7.7. Услуги фотоателье и фото-, кинолабораторий │     0,45      │ 
│7.8. Прочие услуги производственного характера  │     0,3       │ 
│7.9. Услуги парикмахерских, ритуальные,         │     0,5       │ 
│обрядовые                                       │               │ 
│7.9.1. Услуги предприятий по прокату            │     0,3       │ 
│7.9.2. Прочие услуги непроизводственного        │     0,5       │ 
│характера                                       │               │ 
│7.9.3. Услуги бань и душевых                    │     0,3       │ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│8. Оказание услуг по временному размещению и    │     0,15      │ 
│проживанию организациями и предпринимателями,   │               │ 
│использующими в каждом объекте предоставления   │               │ 
│данных услуг общую площадь помещений для        │               │ 
│временного размещения и проживания не более 500 │               │ 
│квадратных метров                               │               │ 
│(п. 8 в ред. муниципального правового акта Юргинского городского│ 
│Совета народных депутатов от 23.11.2007 N 42-МПА)               │ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│9. Оказания услуг по передаче во временное      │      2,0      │ 
│владение и (или) в пользование торговых мест,   │               │ 
│расположенных в объектах стационарной торговой  │               │ 
│сети, не имеющих торговых залов, объектов       │               │ 
│нестационарной торговой сети (прилавков,        │               │ 
│палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других  │               │ 
│объектов), а также объектов организации         │               │ 
│общественного питания, не имеющих зала          │               │ 
│обслуживания посетителей                        │               │ 
│(п. 9 в ред. муниципального правового акта Юргинского городского│ 
│Совета народных депутатов от 23.11.2007 N 42-МПА)               │ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│9-1. Оказания услуг по передаче во временное    │     2,0       │ 
│владение и (или) в пользование земельных        │               │ 
│участков для организации торговых мест в        │               │ 
│стационарной торговой сети, а также для         │               │ 
│размещения объектов нестационарной торговой     │               │ 
│сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, │               │ 
│боксов и других объектов) и объектов организации│               │ 



│общественного питания, не имеющих залов         │               │ 
│обслуживания посетителей                        │               │ 
│(п.  9-1   введен   муниципальным   правовым   актом  Юргинского│ 
│городского Совета народных депутатов от 23.11.2007 N 42-МПА)    │ 
├────────────────────────────────────────────────┼───────────────┤ 
│10. Иные виды предпринимательской деятельности  │     1,0       │ 
└────────────────────────────────────────────────┴───────────────┘ 

 
-------------------------------- 
<*> При оказании бытовых услуг разных видов (согласно п. 7), на которые 

установлены разные коэффициенты, применяется максимальный коэффициент по 
оказываемым видам услуг. 

 
Таблица N 4 

 
КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ 

для видов предпринимательской деятельности, использующих 
для исчисления единого налога в качестве физического 

показателя количество работников, включая индивидуального 
предпринимателя (пп. 2.1; пп. 2.2; пп. 2.3; пп. 2.8 

настоящего постановления) 
(в ред. постановления Юргинского городского 
Совета народных депутатов от 23.11.2005 N 77) 

 
          Численность                   Корректирующие подкоэффициенты 
 
            5 - 10 чел.                                  0.7 
 
           10 - 20 чел.                                  0.6 
 
           20 - 30 чел.                                  0.5 
 
          свыше 30 чел.                                  0.4 
(в ред. муниципального правового акта Юргинского городского Совета народных 
депутатов от 25.12.2006 N 39-МПА) 

 
Применяется работодателем при среднем уровне оплаты труда наемных работников 

не менее 5000 рублей для видов предпринимательской деятельности, использующий для 
исчисления единого налога в качестве физического показателя численность работников. 
(в ред. муниципального правового акта Юргинского городского Совета народных 
депутатов от 25.12.2006 N 39-МПА) 

Численность работников определяется как средняя численность за налоговый 
период. 
(в ред. муниципального правового акта Юргинского городского Совета народных 
депутатов от 25.12.2006 N 39-МПА) 

 
 

 

 


